平成 28年度第１回市立岸和田市民病院地域医療支援委員会 議事録

１ 名称 市立岸和田市民病院地域医療支援委員会

２ 開催日時 平成 28年６月９日（木）午後 2時から午後 3時まで

３ 開催場所 市立岸和田市民病院 3階講堂（前）

４ 公開・非公開の別 公開

５ 出席者 中山委員長、金本委員、山本委員、藤原委員、宮本委員、槌谷委員、小切

委員、

６ 欠席者 久禮副委員長、北内委員、矢野委員、野上委員、吉村委員

７ 関係職員及び事務局 柿花事務局長、西村医療マネジメント課長、藤原経営管理課長、稲垣経営

管理課参事、中川医療マネジメント課医療計画主幹、青田医療マネジメン

ト課医事サービス担当主幹、道林医療マネジメント課診療情報担当長、加

藤地域医療センター師長、大家地域医療センター職員、

８ 傍聴人数 ０名

９ 次第 １． 開会

２． 委員長挨拶

３． 案件

(1) 地域医療支援病院業務報告について

(2) ４月からの診療体制について

(3)その他

４．閉会

【議事概要】

1. 中山委員長より挨拶をいただいた。

2. 会議冒頭において、委員会名簿をもとに４月１日付けの人事異動に伴い関係職員及び事務局の

異動について報告を行った。（保険福祉部長、事務局）

3. 案件(1)について、地域医療支援病院業務報告（27 年度）の概要を事務局より資料に基づき説

明した。

案件(2)について、呼吸器センターの開設状況について小切委員及び事務局より報告があった。

（地域医療ニュース参照）また、麻酔科医の体制（麻酔科部長定年退職により 1 名減）と手術

室運営状況（資料参照）について小切委員より報告があった。

4. その他

(1) 金本委員より平成28年 5月 18日の岸和田市役所関係施設に対する爆破予告メールにおけ

る病院としての対応状況について質問があり、病院を休診しないとの決定の中、当日職員によ

る十分な見回りを行い、何事もなく無事に 1日が終了できたと事務局より報告を行った。

(2)事務局より、CT 検査の当日実施の利用の推進、手話通訳者の配置、ご紹介状の郵送、岸和

田緩和サポートセミナーの開催、膵臓専門外来の開設について、それぞれ報告を行った。

以 上